

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ PAULISTA**

Rua Cafelândia, 135 - Fone/Fax (18)3996-1142 - CEP 19430-000
CNPJ. N. 45.725.355/0001-86 e-mail : prefmaraba@hotmail.com
ESTADO DE SÃO PAULO

Proponente: Prefeitura Municipal de Marabá Paulista
Objeto: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CBUQ EM VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE MARABÁ PAULISTA
Local: Rua Manoel Rodrigues Azenha, Rua da Serraria, Rua Acácia, Rua Rodrigues Alves e Rua Guaraçai
Referência: Tabela CDHU Boletim 192 com desoneração

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
ITEM	FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO S/ BDI	VALOR UNITÁRIO C/ BDI	VALOR TOTAL	
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$	7.666,35
1.1	CDHU	02.08.050	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	m ²	6,00	R\$ 189,04	R\$ 226,85	R\$ 1.361,10	
1.2	CDHU	02.10.060	Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas	m ²	3.318,55	R\$ 1,58	R\$ 1,90	R\$ 6.305,25	
2.0	EXECUÇÃO DA BASE							R\$	211.905,89
2.1	Limpeza da área e depósito em botafora							R\$	20.966,68
2.1.1	CDHU	02.09.040	Limpeza mecanizada do terreno, inclusive troncos até 15 cm de diâmetro, com caminhão à disposição dentro e fora da obra, com transporte no raio de até 1 km	m ²	3.318,55	R\$ 3,95	R\$ 4,74	R\$ 15.729,93	
2.1.2	CDHU	05.10.022	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 3º km até o 5º km	m ³	331,86	R\$ 13,15	R\$ 15,78	R\$ 5.236,75	
2.2	Abertura de caixa para base - material depositado em botafora							R\$	132.387,03
2.2.1	CDHU	54.01.030	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1 km	m ²	3.318,55	R\$ 27,32	R\$ 32,78	R\$ 108.782,07	
2.2.2	CDHU	05.10.022	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 3º km até o 5º km	m ³	995,57	R\$ 13,15	R\$ 15,78	R\$ 15.710,09	
2.2.3	CDHU	07.10.020	Espalhamento de solo em botafora com compactação sem controle	m ³	995,57	R\$ 6,61	R\$ 7,93	R\$ 7.894,87	
2.3	Execução da base - importação de material em botafora (jazida)							R\$	58.552,18
2.3.1	CDHU	02.09.040	Limpeza mecanizada do terreno, inclusive troncos até 15 cm de diâmetro, com caminhão à disposição dentro e fora da obra, com transporte no raio de até 1 km	m ²	1.106,18	R\$ 3,95	R\$ 4,74	R\$ 5.243,29	
2.3.2	CDHU	07.01.010	Escavação e carga mecanizada para exploração de solo em jazida	m ³	1.061,93	R\$ 16,18	R\$ 19,42	R\$ 20.622,68	
2.3.3	CDHU	05.10.022	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 3º km até o 5º km	m ³	1.061,93	R\$ 13,15	R\$ 15,78	R\$ 16.757,26	
2.3.4	CDHU	07.12.020	Compactação de aterro mecanizado mínimo de 95% PN, sem fornecimento de solo em campo aberto	m ³	1.061,93	R\$ 12,50	R\$ 15,00	R\$ 15.928,95	
3.0	EXECUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO							R\$	288.418,65
3.1	CDHU	54.01.220	Base de bica corrida	m ³	152,27	R\$ 216,60	R\$ 259,92	R\$ 39.578,02	
3.2	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m ²	3.045,44	R\$ 7,30	R\$ 8,76	R\$ 26.678,05	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ PAULISTA

Rua Cafelândia, 135 - Fone/Fax (18)3996-1142 - CEP 19430-000
CNPJ. N. 45.725.355/0001-86 e-mail : prefmaraba@hotmail.com
ESTADO DE SÃO PAULO

Proponente: Prefeitura Municipal de Marabá Paulista
Objeto: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CBUQ EM VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE MARABÁ PAULISTA
Local: Rua Manoel Rodrigues Azenha, Rua da Serraria, Rua Acácia, Rua Rodrigues Alves e Rua Guaraçai
Referência: Tabela CDHU Boletim 192 com desoneração

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
ITEM	FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO S/ BDI	VALOR UNITÁRIO C/ BDI	VALOR TOTAL
3.3	CDHU	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m ²	3.045,44	R\$ 14,54	R\$ 17,45	R\$ 53.142,93
3.4	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m ³	91,36	R\$ 1.541,70	R\$ 1.850,04	R\$ 169.019,65
4.0	GUIAS E SARJETAS							R\$ 47.040,08
4.1	CDHU	11.01.630	Concreto usinado, fck = 25 MPa - para perfil extrudado	m ³	42,05	R\$ 569,92	R\$ 683,90	R\$ 28.758,00
4.2	CDHU	54.06.151	Execução de perfil extrusado no local, sem concreto	m ³	42,05	R\$ 362,31	R\$ 434,77	R\$ 18.282,08
						BDI ADOTADO:	20,00%	
TOTAL GERAL								R\$ 555.030,97

RECURSO CONVÊNIO ESTADUAL:	R\$	500.000,00
CONTRAPARTIDA MUNICIPAL:	R\$	55.030,97

Marabá Paulista - SP, 07 de Março de 2024.

Local e data

BRUNA DA SILVA
BATISTA:36373471802

Assinado de forma digital por
BRUNA DA SILVA
BATISTA:36373471802
Dados: 2024.03.07 08:12:45 -03'00'

BRUNA DA SILVA BATISTA

Engenheira Civil - CREA SP: 5063462270
ART: 2620240387029